
 

 

 

UCHWAŁA Nr XLVII/306/2022 

RADY POWIATU w RYPINIE 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia i powierzenia Gminie Miasta Rypin 

prowadzenia zadania związanego z realizacją Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej 

Rypina 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8a w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528, poz. 583) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Wyraża się wolę zawarcia przez Powiat Rypiński porozumienia w przedmiocie powierzenia 

prowadzenia zadania publicznego Gminie Miasta Rypin w zakresie wspólnej realizacji Obszaru 

Prowadzenia Polityki Terytorialnej Rypina, którego celem jest realizacja zadań finansowanych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027.  

2. Zakres zadań umożliwiających wdrażanie strategii terytorialnej, w tym realizację projektów, 

określony zostanie w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Rypińskim a gminami, tj. Gminą: 

Miasta Rypin, Brzuze, Rogowo, Rypin, Skrwilno, Wąpielsk, które zadeklarowały chęć współpracy. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W poprzedniej perspektywie finansowej, tj. 2014-2020, ustawa wdrożeniowa do realizacji 

Założeń polityki terytorialnej województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2014-2020 nie wymagała, 

aby partnerstwo poszczególnych jednostek samorządu (gmin i powiatów) zawiązywane było na 

podstawie przepisów właściwych dla prawnych form współpracy, o których mowa w ustawie o 

samorządzie gminnym oraz w ustawie o samorządzie powiatowym. W nowej perspektywie 

finansowej 2021-2027 współpraca na rzecz realizacji Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej 

Rypina będzie kontynuowana w drodze zawarcia porozumienia Powiatu Rypińskiego wraz z gminami 

z jego obszaru. 

Zgodnie z art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528, poz. 583) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie 

uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 5.  

Zgodnie z art. 5 ust 2 ustawy o samorządzie powiatowym Powiat może zawierać porozumienia 

w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu 

terytorialnego, a także z województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu. 

 

 

 

 

 

 

 


